
 

Dati Protocollo
 

 

Dati Provvedimento
 

N° Protocollo 2017 I/13 N. 0000893

Data 10/01/2017

Repertorio Decreti 72/2017

UOR-RPA AFNI - Servizio affari generali e normativa istituzionale

RPA 252535 - VISCONTI TIZIANA

Firmatario 247901 - DRAGONI GRAZIANO

Id 14616

Destinatari 252535 - VISCONTI TIZIANA

Oggetto Conferimento incarico SSP all'Ing. Claudio Corioni



 
 
 

 

 
 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

Rep. n.           Prot. n.   
 
Data  
 
Titolo    Classe   
 
UOR SAGNI 

 
 
 

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 "Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca scientifica e 
tecnologica", e successive modifiche; 
VISTA la Legge 08.08.1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi", e successive modifiche; 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche; 
VISTO il D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali", e successive 
modifiche; 
VISTO il D. Lgs. 09.04.2008, n. 81 "Attuazione dell'articolo 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 123, in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro", ed in particolare gli artt. 17 e 32, e 
successive modificazioni; 
VISTI i C.C.N.L. - comparto Università del 12.03.2009 e del 16.10.2008 relativi, rispettivamente, al 
biennio economico 2008/2009 e al quadriennio normativo 2006/2009, nonché al biennio economico 
2006/2007; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario" e successive modifiche; 
VISTA la Legge 06.06.2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione", e successive modifiche; 
VISTO il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
VISTO il D.P.R. 16.04.2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 
VISTO il D. Lgs. 25.05.2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 
e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, 
in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo vigente; 
VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Politecnico di Milano 
vigente;  
VISTO il D.R. n. 3037/AG del 13.11.2013 con cui è stato emanato il Regolamento di Ateneo per la 
sicurezza e la salute dei lavoratori sul luogo di lavoro, e in particolare gli artt. 2 "Organizzazione del 
sistema di sicurezza", lettera a), 3 "Direttore generale" e 5 "Servizio Prevenzione e Protezione"; 
VISTA la vigente Determina Direttoriale, relativa all'articolazione dei Servizi di Staff della Direzione 
Generale con contestuale nomina dei Capi dei relativi Servizi tra cui il Servizio Prevenzione e 
Protezione, diretto dall'Ing. Claudio Corioni; 
VISTO il D.R. n. 2131 del 26.06.2014 con cui è stato emanato il Codice di comportamento dei 
dipendenti del Politecnico di Milano; 



                                                                                                                                                                          
 
 

2 
 

 VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 1177 del 16.03.2016 con cui l'Ing. Claudio Corioni è stato 
nominato Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) per il biennio 2015/2016; 
VISTO il D.R. n. 5476 del 21.12.2016 relativo alla propria nomina quale Direttore Generale del 
Politecnico di Milano, triennio 2017/2019; 
RAVVISATA la necessità di procedere al rinnovo dell’incarico Responsabile del Servizio Prevenzione e 
Protezione (RSPP) all’ing. Claudio Corioni; 
 

DECRETA 
 

Art.1 
Per le motivazioni citate in premessa e in particolare ai sensi del D. Lgs. n. 81 del 09.04.2008, è 
disposto il rinnovo del conferimento di incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione 
(RSPP) all’ing. Claudio Corioni, Capo del Servizio Prevenzione e Protezione in staff alla Direzione 
Generale. 
 

Art.2 
Il rinnovo dell’incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP), conferito all’ing. 
Claudio Corioni è riferito al periodo 2017/2022, fatte salve eventuali disposizioni di revoca del 
conferimento dell’incarico stesso. 
In continuità con il precedente Decreto del Direttore Generale n. 1177 del 16.03.2016, di nomina 
dell'Ing. Claudio Corioni quale Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione per il biennio 
2015/2016 con conclusione dell’incarico al 31 dicembre 2016, sono fatti salvi gli atti e i provvedimenti 
adottati dall'Ing. Claudio Corioni già dal 1° gennaio 2017 e sino alla data di registrazione del presente 
provvedimento. 
 
 
 
       IL DIRETTORE GENERALE 
             Ing. Graziano Dragoni 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 


